
bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 91 2230 maggio 2012

che al cofinanziamento prescritto, reso ai sensi dell’art. 42 della L.R. n. 7/2000. Nel caso il cofinanzia-
mento sia coperto, in tutto o in parte, dai costi delle attività svolte dal personale dipendente del bene-
ficiario o degli Enti associati, indicare il nominativo e la qualifica, il numero di ore complessivo, il costo 
medio della retribuzione oraria e gli estremi della lettera di incarico od altro atto amministrativo con il 
quale detto personale dipendente è stato individuato ed assegnato alle attività previste dal progetto; 
- relazione finale sull’attività svolta, concernente anche gli aspetti economici e redatta in base al mo-
dello che verrà predisposto e reso disponibile dal Servizio lavoro e pari opportunità.

2. Il rendiconto della spesa e la relazione finale devono essere prodotti nel termine stabilito dal decreto 
di concessione.
3. Il Servizio lavoro e pari opportunità può chiedere riscontro del conforme svolgimento delle attività 
previste dal progetto finanziato e, in caso di esito negativo, con provvedimento dirigenziale disporre la 
revoca dei contributi concessi e la restituzione degli acconti erogati.
4. Con decreto del Direttore del Servizio lavoro e pari opportunità sono altresì revocati i contributi con-
cessi a seguito di formale rinuncia del soggetto beneficiario.
14. Pubblicità
1. Negli avvisi, manifesti o in ogni altro materiale di divulgazione relativo al progetto ammesso a contri-
buto devono esser riportati la dicitura “Realizzato con il contributo della Regione Autonoma Friuli Vene-
zia Giulia - Direzione Centrale lavoro, formazione, commercio e pari opportunità” ed i loghi della Regione 
e della Commissione Regionale Pari Opportunità. 
Informazioni possono essere richieste alla Direzione Centrale lavoro, formazione, commercio e pari op-
portunità -Servizio lavoro e pari opportunità:

dott.ssa Franca Parpaiola - tel. 040 3775123 - e-mail: franca.parpaiola@regione.fvg.it
dott.ssa Francesca Buoso - tel. 040 3775116 - e-mail: francesca.buoso@regione.fvg.it
sig.a Marina Rebec - tel. 040 3775147 - e-mail: marina.rebec@regione.fvg.it

VISTO: IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: GASPARI

COMUNICAZIONE AI SENSI DELL’ART. 14 DELLA L.R. 7 DD. 20.03.2000
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: dott. Gianpaolo Gaspari
RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA : dott.ssa Franca Parpaiola

12_22_1_DDS_SVIL RUR 1114_1_TESTO

Decreto del Direttore del Servizio sviluppo rurale 21 mag-
gio 2012, n. 1114
Programma di sviluppo rurale 2007 - 2013 della Regione Au-
tonoma Friuli Venezia Giulia. Asse 4 - Leader. Bando del GAL 
Open Leader per la concessione di aiuti per l’aumento e la ri-
qualificazione dei posti letto in affittacamere professionale a 
valere sulla misura 413, azione 1 - Ricettività turistica, interven-
to 2. Pubblicazione graduatoria domande di aiuto.

Il Direttore del Servizio
Visto il Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia (di 
seguito denominato PSR) approvato dalla Commissione Europea con decisione C(2007) 5715 del 20 
novembre 2007;
Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 2985 del 30 novembre 2007, con la quale si prende atto 
dell’approvazione da parte della Commissione europea del Programma di sviluppo rurale 2007-2013 
della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia;
Viste le successive modifiche del PSR, accettate o approvate dalla Commissione Europea, e da ultima 
la versione 5 del Programma, come accettata dalla Commissione Europea con propria nota ARES (2011) 
989894 del 19 settembre 2011, come recepita con deliberazione di Giunta regionale n. 1968 del 21 
ottobre 2011;
Visto il “Regolamento generale di attuazione del Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Re-



92 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 30 maggio 2012 22

gione Autonoma Friuli Venezia Giulia” (di seguito denominato Regolamento) approvato con il decreto 
del Presidente della Regione 28 febbraio 2011 n. 040/Pres.;
Visto l’articolo 4, comma 1 del Regolamento che individua il Servizio sviluppo rurale della Direzione 
Centrale risorse rurali, agroalimentari e forestali quale Autorità di gestione del PSR;
Visto il Piano di sviluppo locale (PSL) del gruppo di azione locale (GAL) Open Leader, approvato con de-
creto del Direttore del Servizio coordinamento politiche per la montagna n. 30/SPM del 10 luglio 2009; 
Visto il Bando per la concessione di aiuti per l’aumento e la riqualificazione dei posti letto in affittaca-
mere professionale e relativi allegati, approvato dal Consiglio di amministrazione del GAL Open Leader 
con deliberazione n. 130/10 del 22 settembre 2011 e pubblicato sul Bollettino ufficiale della Regione 
(BUR) n. 42 del 19 ottobre 2011;
Vista la deliberazione n. 134/3 del 10 maggio 2012 con la quale il Consiglio di amministrazione del 
GAL approva la graduatoria delle domande di aiuto ammesse a finanziamento a valere sulla misura 413 
- Qualità della vita e diversificazione, azione 1- Ricettività turistica, Intervento 2 - Aiuti per l’aumento e la 
riqualificazione dei posti letto in affittacamere professionale del precitato PSL;
Considerato che ai sensi dell’art. 29 del Regolamento il provvedimento di approvazione della gra-
duatoria delle domande di aiuto è pubblicato sul BUR a cura dell’Autorità di gestione; 
Ritenuto di provvedere alla pubblicazione sul BUR della suddetta deliberazione del Consiglio di am-
ministrazione del GAL Open Leader n. 134/3 del 10 maggio 2012;
Visto il regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali, approvato 
con decreto del Presidente della Regione 27 agosto 2004, n. 0277/Pres. e successive modificazioni e 
integrazioni;

DECRETA 
1. Si dispone la pubblicazione sul Bollettino ufficiale della Regione della deliberazione del Consiglio di 
amministrazione del GAL Open Leader n. 134/3 del 10 maggio 2012, allegata al presente provvedi-
mento, di approvazione della graduatoria delle domande di aiuto ammesse a finanziamento a valere 
sulla misura 413 - Qualità della vita e diversificazione, azione 1- Ricettività turistica del Programma di 
sviluppo rurale 2007-2013 della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia.
Udine, 21 maggio 2012

CUTRANO

12_22_1_DDS_SVIL RUR 1114_2_ALL1_DEL GAL OPEN LADER 134

Deliberazione del Consiglio di amministrazione del GAL Open 
Leder 10 maggio 2012, n. 134/3 - L 2007-2013, misura 413, 
azione 1, intervento 2 “Bando per la concessione di aiuti per 
l’aumento e la riqualificazione dei posti letto in affittacamere 
professionale”: approvazione della graduatoria

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
VISTI i regolamenti CE n. 1698/2005 e n. 1974/2006 del Consiglio sul sostegno allo sviluppo rurale da 
parte del FEASR, e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 2985 del 30 novembre 2007, con la quale si prende atto 
dell’approvazione da parte della Commissione Europea del Programma di Sviluppo Rurale 2007-2013 
(PSR) della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia;
VISTE le successive modifiche del PSR, accettate o approvate dalla Commissione Europea, e da ultima 
la versione 5 del Programma, come accettata dalla Commissione Europea con propria nota ARES (2011) 
989894 del 19 settembre 2011, come recepita con deliberazione di Giunta regionale n. 1968 del 21 
ottobre 2011;
RILEVATO che il Servizio sviluppo rurale della Direzione centrale risorse rurali, agroalimentari e forestali 
funge da Autorità di gestione (AdG) del PSR 2007-2013; 
RILEVATO che il Servizio coordinamento politiche per la montagna della Direzione centrale ambien-
te, energia e politiche per la montagna funge da Struttura Responsabile di Asse (SRA) per l’attuazione 
dell’asse 4 Leader del PSR 2007-2013; 
VISTO il regolamento generale di attuazione del PSR, approvato con Decreto del Presidente della Re-
gione 28 febbraio 2011 n. 040/Pres.-, che, tra l’altro, abroga e sostituisce il regolamento approvato con 
Decreto del Presidente della Regione 12 febbraio 2008 n. 054/Pres.;
VISTA la domanda di finanziamento del Piano di Sviluppo Locale (PSL) presentata in Regione il 7 otto-



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 93 2230 maggio 2012

bre 2008 ai fini dell’attuazione dell’asse 4 Leader del PSR 2007-2013;
VISTO il decreto del Direttore del Servizio coordinamento politiche per la montagna 10 luglio 2009, 
n. 30/SPM, pubblicato nel B.U.R. n. 31 del 5 agosto 2009, con il quale è stato approvato e ammesso a 
finanziamento il PSL 2007-2013 di questo GAL;
VISTO il decreto del Direttore del Servizio coordinamento politiche per la montagna n. 1522 del 5 ago-
sto 2011, trasmesso con nota prot. SPM/0026968/13.5 del 09/08/2011, con cui la SRA ha autorizzato 
la prima modifica al PSL;
CONSIDERATO che per la maggior parte delle azioni del PSL 2007-2013 sono previsti regimi di aiuto 
per l’attuazione di progetti selezionati a seguito di procedura pubblica (bando);
RICHIAMATA la deliberazione di questo CdA n. 130/10 del 22/09/2011 con la quale è stato approvato 
il bando in oggetto e sono stati nominati il Responsabile del procedimento, il Responsabile dell’istrutto-
ria delle domande di aiuto e delle domande di pagamento;
RICHIAMATA la deliberazione di questo Cda n. 131/08 del 10/11/2011 con la quale è stata nominata 
la Commissione tecnica a supporto dell’attività istruttoria delle domande di aiuto e di pagamento per-
venute sul bando in oggetto;
VISTO il bando per la concessione di aiuti per l’aumento e la riqualificazione dei posti letto in affittaca-
mere professionale pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione n. 42 del 19 ottobre 2011;
RICHIAMATO il paragrafo 5 dell’art. 37 del Regolamento (CE) n. 1974/2006, introdotto dall’art. 1, pun-
to 4) del regolamento (UE) n. 679/2011, il quale richiede che “le parti economiche e sociali, nonché gli 
altri rappresentanti della società civile “ rappresentino “almeno il 50% dei voti” espressi per l’adozione 
delle “decisioni relative alla selezione dei progetti da parte dell’organismo decisore dei GAL”;
DATO ATTO che le parti economiche e sociali presenti rappresentano il 60% dei voti e che pertanto il 
Consiglio è atto a deliberare in merito alla selezione dei progetti di cui trattasi;
RICHIAMATO il regolamento sul conflitto di interesse approvato con deliberazione di questo Cda n. 
130/08 del 22/09/2011;
DATO ATTO che non sono emerse situazioni di conflitto di interesse;
VISTE le sottoelencate domande di aiuto presentate a seguito della pubblicazione del bando:

Numero domanda di aiuto Data domanda di aiuto Richiedente N. PROT. DATA
94751179808 18/01/2012 Zossi Sabina 165 01/02/12
94751177505 19/01/2012 Preschern Valter & C. Sas 50 19/01/12

VISTO il verbale di apertura delle istanze pervenute del 28/02/2012;
VISTI i verbali di controllo amministrativo sulle domande di aiuto a firma del responsabile del procedi-
mento, del responsabile dell’istruttoria e dei componenti la Commissione tecnica (per le verifiche di loro 
competenza), i quali danno conto:
- della presentazione delle domande di aiuto nei termini e secondo le modalità prescritti dal bando;
- delle verifiche sui requisiti formali e generali di ammissibilità delle domande ai sensi dell’art. 5 del ban-
do in oggetto;
- delle verifiche sull’ammissibilità a finanziamento degli interventi;
- delle richieste di integrazioni relative alla documentazione allegata alla domanda di aiuto;
- della valutazione delle domande con i punteggi assegnati ai sensi dell’art. 8 del bando in oggetto;
VISTA l’allegata “graduatoria delle domande ammesse a finanziamento”;
RITENUTO di approvarla;
DATO ATTO che le risorse a bando, ammontanti a euro 440.000,00, sono sufficienti a garantire il com-
pleto finanziamento delle domande pervenute;
CONSIDERATO che, sulla base di quanto previsto dall’art. 13 del bando in oggetto, entro il termine di 
30 giorni dalla data di approvazione della graduatoria, ai beneficiari viene data comunicazione dell’am-
missione a finanziamento con decisione individuale di concessione;
DATO ATTO che la graduatoria deve essere trasmessa all’AdG del PSR 2007-2013 per il tramite della 
SRA, ai fini della sua pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione;
All’unanimità dei voti

DELIBERA
1. di dare atto di quanto esposto in premessa;
2. di approvare i verbali di controllo amministrativo sulle domande di aiuto;
3. di approvare, in adempimento alle disposizioni previste dall’art. 12 del bando, nonché dal Regolamen-
to generale di attuazione del PSR, l’allegata “graduatoria delle domande ammesse a finanziamento” 
a valere sulla Misura 413, Azione 1 “Ricettività turistica”, Intervento 2 “Aiuti per l’aumento e la riqua-
lificazione dei posti letto in affittacamere professionale”, che forma parte integrante e sostanziale del 
presente atto deliberativo (sub A);
4. di ammettere a finanziamento entrambe le domande di aiuto pervenute per una spesa ammissibile 



94 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 30 maggio 2012 22

totale pari a euro 161.128,12, di cui euro 96.676,87 a titolo di contributo;
5. di dare mandato al Presidente di procedere, entro il termine di 30 giorni dalla data del presente atto, 
alla comunicazione dell’ammissione a finanziamento con decisione individuale di concessione;
6. di dare mandato al Presidente ad inviare la graduatoria all’AdG del PSR 2007-2013 per il tramite della 
SRA, ai fini della sua pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione.
Letto, confermato e sottoscritto.
Pontebba, 10 maggio 2012

IL PRESIDENTE: COMELLO



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 95 2230 maggio 2012

 
  

 
G

AL
 O

PE
N

 L
EA

D
ER

 S
. C

O
N

S.
 A

 R
.L

. 

 

PR
O

G
R

A
M

M
A

 D
I S

V
IL

U
PP

O
 R

U
R

A
LE

 2
00

7 
– 

20
13

, A
SS

E
 4

 L
E

A
D

E
R

, M
IS

U
R

A
 4

11
, A

zi
on

e 
1 

“R
ic

et
tiv

ità
 tu

ri
st

ic
a”

 - 
In

te
rv

en
to

 2
 

B
an

do
 p

er
 la

 c
on

ce
ss

io
ne

 d
i a

iu
ti 

pe
r 

l’a
um

en
to

 e
 la

 r
iq

ua
lif

ic
az

io
ne

 d
ei

 p
os

ti 
le

tt
o 

in
 a

ff
itt

ac
am

er
e 

pr
of

es
si

on
al

i 

G
R

A
D

U
A

TO
R

IA
 D

E
LL

E
 D

O
M

A
N

D
E

 A
M

M
E

SS
E

 A
 F

IN
A

N
ZI

A
M

E
N

TO
 

A
pp

ro
va

ta
 c

on
 d

el
ib

er
az

io
ne

 d
el

 C
on

si
gl

io
 d

i a
m

m
in

is
tra

zi
on

e 
de

l G
A

L 
n.

13
4/

3 
de

l 1
0 

m
ag

gi
o 

20
12

 

Po
si

zi
on

e 
in

 
gr

ad
ua

to
ri

a 

N
um

er
o 

do
m

an
da

 d
i 

ai
ut

o 

D
at

a 
do

m
an

da
 

di
 a

iu
to

 
R

ic
hi

ed
en

te
 

C
om

un
e 

C
os

to
 

pr
ev

is
to

C
os

to
 to

ta
le

 
am

m
es

so
 

A
iu

to
 

co
nc

ed
ib

ile
Pu

nt
eg

gi
o 

as
se

gn
at

o 
M

ot
iv

az
io

ni
 p

er
 le

 q
ua

li 
il 

co
st

o 
è 

st
at

o 
ri

do
tt

o 

1 
94

75
11

79
80

8 
18

/0
1/

20
12

 Z
os

si
 S

ab
in

a 
Ta

rv
is

io
 

  1
19

.9
97

,8
9 

   
11

6.
83

6,
37

  
   

70
.1

01
,8

2 
27

 

C
or

re
zi

on
e 

im
po

rto
 u

ni
ta

rio
 

vo
ce

 1
2 

de
l c

om
pu

to
 m

et
ric

o 
es

tim
at

iv
o 

pe
r c

on
fo

rm
ità

 a
l 

Pr
ez

za
rio

 re
gi

on
al

e,
 ri

du
zi

on
e 

 
qu

an
tit

à 
pe

r v
oc

e 
16

 d
el

 
co

m
pu

to
 m

et
ric

o 
es

tim
at

iv
o 

e 
co

ns
eg

ue
nt

e 
rid

et
er

m
in

az
io

ne
 

de
lle

 sp
es

e 
ge

ne
ra

li 

2 
94

75
11

77
50

5 
19

/0
1/

20
12

 P
re

sc
he

rn
 V

al
te

r &
 C

. s
as

 
M

al
bo

rg
he

tto
 - 

V
. 

   
 4

4.
52

9,
05

   
   

44
.2

91
,7

5 
   

 2
6.

57
5,

05
 

20
 

El
im

in
az

io
ne

 v
oc

e 
7 

de
ll’

an
al

is
i 

pr
ez

zi
 d

ei
 sa

ni
ta

ri 
in

 q
ua

nt
o 

co
m

pu
ta

ta
 d

ue
 v

ol
te

e 
rid

uz
io

ne
  

qu
an

tit
à 

pe
r v

oc
e 

10
 d

el
 

co
m

pu
to

 m
et

ric
o 

es
tim

at
iv

o 
T

O
T

A
L

E
16

4.
52

6,
94

  
 1

61
.1

28
,1

2 
   

96
.6

76
,8

7 

Po
nt

eb
ba

, 1
0 

m
ag

gi
o 

20
12

 
VI

ST
O

: I
L 

PR
ES

ID
EN

TE
: C

O
M

EL
LO

 

12
_2

2_
1_

D
D

S_
SV

IL
 R

U
R 

11
14

_3
_A

LL
2_

D
EL

 G
AL

 O
PE

N
 L

AD
ER

 1
34

_G
RA

D
U

AT
O

RI
A


	Decreto del Presidente della Regione 15 maggio 2012, n. 0102/Pres.
	LR 12/2002, art. 22. Ricostituzione della Commissione regionale per l’artigianato.

	Decreto del Presidente della Regione 15 maggio 2012, n. 0103/Pres.
	LR 36/1996, articolo 16. DPReg. n. 0226/Pres./2007, articolo 2, comma 5, lettera a), e successive modificazioni e integrazioni. Designazione funzionario dell’Amministrazione regionale nel Consiglio di amministrazione del Confidi Friuli - Società cooperati

	Decreto del Presidente della Regione 15 maggio 2012, n. 0104/Pres.
	LR 36/1996, articolo 16. DPReg. n. 0226/Pres./2007, articolo 2, comma 5, lettera b), e successive modificazioni e integrazioni. designazione sindaco effettivo del Collegio sindacale del Confidi Friuli - Società cooperativa consortile per azioni - in rappr

	Decreto del Presidente della Regione 18 maggio 2012, n. 0107/Pres.
	Regolamento di modifica al regolamento per la determinazione e per l’applicazione dei canoni relativi alle concessioni per la ricerca e la coltivazione di giacimenti delle acque minerali, termali e di sorgente, ai sensi dell’articolo 4, comma 4, della leg

	Decreto del Presidente della Regione 18 maggio 2012, n. 0108/Pres.
	Regolamento concernente criteri, modalità e termini delle procedure di sdemanializzazione e alienazione dei beni sdemanializzati afferenti al demanio idrico regionale, ai sensi degli articoli 4 e 4 bis della legge regionale 17/2009.

	Decreto del Presidente della Regione 18 maggio 2012, n. 0109/Pres.
	Regolamento di modifica al regolamento recante la definizione delle modalità e delle condizioni per la realizzazione, il funzionamento e la promozione del Centro di ricerca e innovazione tecnologica in agricoltura (Crita) di cui all’articolo 18 della legg

	Decreto del Presidente della Regione 18 maggio 2012, n. 0110/Pres.
	LR 17/2003, art. 3. Sostituzione del Presidente e di un componente della Commissione tecnica per il parere al rilascio del nulla osta per l’impiego di sorgenti di radiazioni ionizzanti a scopo medico.

	Decreto dell’Assessore regionale alle finanze, patrimonio e programmazione 15 maggio 2012, n. 1067
	Art. 18 commi 5 e 6 della LR 21/2007 - Reiscrizione di somme reclamate dai creditori ma cancellate dal conto del patrimonio ai sensi dell’articolo 51 ter della LR 21/2007.

	Decreto dell’Assessore regionale alle finanze, patrimonio e programmazione 15 maggio 2012, n. 1068
	LR 21/2007 art. 18 comma 8 e art. 28 comma 10 - Reiscrizione residui perenti di parte corrente - TS.

	Decreto dell’Assessore regionale alle finanze, patrimonio e programmazione 15 maggio 2012, n. 1069
	LR 21/2007 art. 18 comma 8 e art. 28 comma 10 - Reiscrizione residui perenti di parte capitale - TS.

	Decreto dell’Assessore regionale alla funzione pubblica, autonomie locali e coordinamento delle riforme 11 maggio 2012, n. 1023
	Azienda di servizi alla persona “Daniele Moro” - Codroipo. Approvazione modifiche statutarie.

	Decreto dell’Assessore regionale alla funzione pubblica, autonomie locali e coordinamento delle riforme 15 maggio 2012, n. 1059
	Legge regionale 23/1997, articolo 23. Comune di Sequals (Pordenone). Sospensione del Consiglio comunale e nomina del Commissario.

	Decreto del Direttore centrale ambiente, energia e politiche per la montagna 11 maggio 2012, n. 1170/SCR 1102
	DLgs. 152/2006 - LR 43/1990. Procedura di verifica di assoggettabilità al VIA del progetto riguardante la realizzazione di un nuovo impianto idroelettrico sul fiume Sile in località Colle Santa Lucia in Comune di Azzano Decimo (PN). Proponente: Cà Muliner

	Decreto del Direttore centrale ambiente, energia e politiche per la montagna 11 maggio 2012, n. 1172/SCR 1099
	DLgs. 152/2006 - LR 43/1990. Procedura di verifica di assoggettabilità al VIA del progetto riguardante la “Domanda di concessione per utilizzazione idroelettrica sul torrente Gorgazzo” in Comune di Polcenigo (PN). Proponente: Nove Immobiliare di Pradella 

	Decreto del Direttore centrale ambiente, energia e politiche per la montagna 11 maggio 2012, n. 1173/ SCR 1095
	DLgs. 152/2006 - LR 43/1990. Procedura di verifica di assoggettabilità al VIA e di valutazione di incidenza del progetto riguardante la coltivazione e il recupero ambientale del quarto lotto della cava Monte Sei Busi sita nei Comuni di Fogliano Redipuglia

	Decreto del Direttore centrale ambiente, energia e politiche per la montagna 11 maggio 2012, n. 1174/SCR 1101
	DLgs. 152/2006 - LR 43/1990. Procedura di verifica di assoggettabilità al VIA del progetto riguardante la variante all’impianto di recupero di rifiuti inerti non pericolosi di Mortegliano, località Braidasse. Proponente: Zanini Oliviero Srl - Varmo.

	Decreto del Direttore centrale ambiente, energia e politiche per la montagna 11 maggio 2012, n. 1175/SCR 1106
	DLgs. 152/2006 - LR 43/1990. Procedura di verifica di assoggettabilità al VIA del progetto riguardante la realizzazione di un impianto micro-idroelettrico sul fiume Cormor in località Sotto Tomba in Comune di Mortegliano. Proponente: Comune di Mortegliano

	Decreto del Direttore centrale ambiente, energia e politiche per la montagna 11 maggio 2012, n. 1176/SCR 1107
	DLgs. 152/2006 - LR 43/1990. Procedura di verifica di assoggettabilità al VIA del progetto riguardante gli interventi di ampliamento e regimazione della cassa di espansione di Prà dei Gai per la laminazione delle piene del fiume Livenza alla confluenza co

	Decreto del Direttore centrale ambiente, energia e politiche per la montagna 14 maggio 2012, n. 1181/SCR 1100
	DLgs. 152/2006 - LR 43/1990. Procedura di verifica di assoggettabilità al VIA del progetto riguardante la campagna di recupero rifiuti con impianto mobile in Comune di Manzano. Proponente: STR Srl - Fiumicello.

	Decreto del Direttore centrale ambiente, energia e politiche per la montagna 14 maggio 2012, n. 1182/SCR 1108
	DLgs. 152/2006 - LR 43/1990. Procedura di verifica di assoggettabilità al VIA del progetto riguardante la realizzazione della micro-centrale idroelettrica Spanio in Comune di San Giorgio della Richinvelda, località Domanins. Proponente: Sigg. Gualtiero e 

	Decreto del Direttore centrale ambiente, energia e politiche per la montagna 14 maggio 2012, n. 1183/SCR 1110
	DLgs. 152/2006 - LR 43/1990. Procedura di verifica di assoggettabilità al VIA del progetto riguardante la ristrutturazione della SP 19 “Monfalcone-Grado” 1° lotto, in Comune di Staranzano (GO). Proponente: Provincia di Gorizia.

	Decreto del Direttore centrale attività produttive 18 maggio 2012, n. 703/PROD/SAGACI
	POR Fesr 2007-2013. Obiettivo “Competitività regionale e occupazione”. Attività 5.1.a “Sostenibilità energetica” - linea 5.1.a.1 “Sostenibilità ambientale”. Bando per iniziative rivolte a sostenere l’efficienza energetica e l’utilizzo delle fonti rinnovab

	Decreto del Direttore centrale attività produttive 18 maggio 2012, n. 705/PROD/SAGACI
	POR Fesr 2007 - 2013. Obiettivo “Competitività regionale e Occupazione”. Attività 5.1.a “Sostenibilità energetica” - Linea 5.1.a.1 “Sostenibilità ambientale”. II° Bando recante “Incentivi per iniziative rivolte a sostenere l’efficienza energetica e l’util

	Decreto del Direttore del Servizio lavoro e pari opportunità 15 maggio 2012, n. 2437/LAVFOR.PO/2012
	DPReg. 330/2007, articolo 3, comma 2. Approvazione bando per “Progetti di azioni positive degli Enti locali tesi ad espandere l’accesso al lavoro, i percorsi di carriera e ad incrementare le opportunità di formazione, qualificazione e riqualificazione pro

	Decreto del Direttore del Servizio sviluppo rurale 21 maggio 2012, n. 1114
	Programma di sviluppo rurale 2007 - 2013 della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia. Asse 4 - Leader. Bando del GAL Open Leader per la concessione di aiuti per l’aumento e la riqualificazione dei posti letto in affittacamere professionale a valere sulla

	Decreto del Responsabile delegato di posizione organizzativa “Coordinamento normativo nelle materie della tutela della fauna e attività relative alla gestione venatoria” del Servizio caccia, risorse ittiche e biodiversità, 16 maggio 2012, n. 1092
	LR 6/2008, art. 3, comma 2, lettera a). Determinazione del numero massimo dei cacciatori che possono essere ammessi alle Riserve di caccia del Distretto venatorio n. 2 “Carnia”.

	Decreto del Responsabile delegato di posizione organizzativa “Coordinamento normativo nelle materie della tutela della fauna e attività relative alla gestione venatoria” del Servizio caccia, risorse ittiche e biodiversità, 16 maggio 2012, n. 1093
	LR 6/2008, art. 3, comma 2, lettera a). Determinazione del numero massimo dei cacciatori che possono essere ammessi alle Riserve di caccia del Distretto venatorio n. 7 “Collio”.

	Deliberazione della Giunta regionale 11 maggio 2012, n. 780
	LR 17/2003, art. 3. Sostituzione del Presidente e di un componente della Commissione tecnica per il parere al rilascio del nulla osta per l’impiego di sorgenti di radiazioni ionizzanti a scopo medico.

	Deliberazione della Giunta regionale 11 maggio 2012, n. 807
	POR Fesr Obiettivo Competitività regionale e Occupazione 2007-2013 - Attività 2.1.a “Valorizzazione del patrimonio naturale e culturale”. Assegnazione ulteriori risorse per la concessione dei finanziamenti di cui al bando approvato con DGR 486/2011, ai se

	Deliberazione della Giunta regionale 17 maggio 2012, n. 857
	Reg. (CE) n. 1234/2007 e n. 555/2008. Misura “Promozione sui mercati dei paesi terzi”. Attuazione del DM 8997/2012. Invito alla presentazione dei progetti per la campagna 2012 - 2013.

	Direzione centrale ambiente, energia e politiche per la montagna - Servizio idraulica - Struttura delle infrastrutture civili e dell’idraulica - Gorizia
	Pubblicazione ai sensi dell’art. 21 della LR 3.7.2002, n. 16. Azienda Agricola Fabris Giuliano.

	Direzione centrale ambiente, energia e politiche per la montagna - Servizio idraulica - Struttura delle infrastrutture civili e dell’idraulica - Gorizia
	Pubblicazione ai sensi dell’art. 21 della LR 3.7.2002, n. 16. APS Arosio Extrusion Spa.

	Direzione centrale ambiente, energia e politiche per la montagna - Servizio idraulica - Struttura delle infrastrutture civili e dell’idraulica - Pordenone
	Pubblicazione ai sensi dell’art. 21, comma 5, della LR 3 luglio 2002, n. 16. Provvedimento di assenso al subentro in derivazione d’acqua ditta Bertolin Patrizia.

	Direzione centrale ambiente, energia e politiche per la montagna - Servizio idraulica - Struttura delle infrastrutture civili e dell’idraulica - Pordenone
	Pubblicazione ai sensi dell’art. 21, comma 1, della LR 3 luglio 2002, n. 16. Domanda della ditta Coop Consumatori Nordest SC per ottenere la concessione di derivazione d’acqua da falda sotterranea nel Comune di S. Vito al Tagliamento ad uso igienico ed as

	Direzione centrale ambiente, energia e politiche per la montagna - Servizio idraulica - Struttura delle infrastrutture civili e dell’idraulica - Pordenone
	Pubblicazione ai sensi dell’art. 21, comma 5, della LR 3 luglio 2002, n. 16. Ditta Zuccato 2 Spa.

	Direzione centrale infrastrutture, mobilità, pianificazione territoriale e lavori pubblici - Servizio pianificazione territoriale
	Comune di Aiello del Friuli. Avviso di adozione della variante n. 19 al Piano regolatore generale comunale, contestuale al Piano comunale di settore per l’individuazione delle grandi strutture di vendita di cui alla LR 29/2005.

	Direzione centrale infrastrutture, mobilità, pianificazione territoriale e lavori pubblici - Servizio pianificazione territoriale
	Comune di Casarsa della Delizia. Avviso di adozione della variante n. 30 al Piano regolatore generale comunale.

	Direzione centrale infrastrutture, mobilità, pianificazione territoriale e lavori pubblici - Servizio pianificazione territoriale
	LR 5/2007 e s.m.i., art. 63 bis, co. 18. Variante n. 21 al Piano regolatore generale comunale del Comune di Moimacco: introduzione di modifiche e conferma di esecutività della deliberazione consiliare di approvazione n. 32 del 19 dicembre 2011.

	Segretariato generale - Servizio Libro fondiario e usi civci - Ufficio tavolare di Cervignano del Friuli
	Notificazione dei decreti tavolari ai sensi dell’articolo 14, comma 30, della legge regionale 12/2009.

	Segretariato generale - Servizio Libro fondiario e usi civici - Ufficio tavolare di Monfalcone
	Notificazione dei decreti tavolari ai sensi dell’articolo 14, comma 30, della legge regionale 12/2009.

	Segretariato generale - Servizio Libro fondiario e usi civici - Ufficio tavolare di Trieste
	Notificazione dei decreti tavolari ai sensi dell’art. 14, comma 30, della legge regionale 12/2009.

	Comune di Grado (GO)
	Estratto di avviso-pubblicazione istanza di parte per l’affidamento di n. 1 concessione demaniale marittima con finalità turistico ricreativa sita in Comune di Grado - Loc. Pineta.

	Comune di Monfalcone (GO)
	Bando di gara per l’affidamento in concessione di un’area demaniale marittima per finalità turistico ricreativa in località Marina Julia.

	Comune di Porpetto (UD)
	Estratto bando di asta pubblica per la vendita area non edificabile di proprietà comunale.

	Bessega Service Srl - Fiume Veneto (PN)
	Avviso di deposito relativo alla verifica di assoggettabilità alla procedura di VIA della relazione “Fincantieri Spa - Stabilimento di Monfalcone - Campagna di impianto mobile per demolizione Scalo - Relazione tecnica per verifica assoggettabilità a VIA”.

	Car Autodemolizioni Srl - Trieste
	Avviso di deposito relativo alla procedura di VIA del “Progetto del nuovo centro di raccolta e trattamento di veicoli fuori uso con recupero di materiali” sui lotti di terreno distinti con pc n. 2537/4, 2537/5 e parte della 2539 del CC di Monrupino.

	Collini Valentino & Mario Snc - Osoppo (UD) - Ghiaie Beton Spa - Osoppo (UD)
	Avviso di deposito relativo al Progetto definitivo degli interventi di manutenzione ordinaria del fiume Tagliamento mediante la movimentazione e il prelievo di inerti a monte della traversa del ponte di Braulins, nei Comuni di Gemona del Friuli, Trasaghis

	Comune di Bordano (UD)
	Avviso di approvazione della variante n. 6 al PRGC.

	Comune di Cavazzo Carnico (UD)
	Avviso di approvazione della variante n. 29 al PRGC relativa all’approvazione del Piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari 2012.

	Comune di Grado (GO)
	Avviso di deposito relativo all’adozione della variante n. 19 al PRGC: standard Fossalon Boscat.

	Comune di Grado (GO)
	Avviso di approvazione PRPC di iniziativa privata: Zona G1 del Comprensorio turistico di Primero.

	Comune di Grado (GO)
	Avviso di approvazione PRPC di iniziativa privata: comparto A Sacca dei Moreri.

	Comune di Grado (GO)
	Riclassificazione esercizio ricettivo di albergo. Tripoli Meublè.

	Comune di Lestizza (UD)
	Avviso di deposito relativo all’adozione del piano attuativo comunale di iniziativa privata “Ai Gelsi” ambito n. 5 in Lestizza capoluogo via N. Fabris.

	Comune di Maniago (PN)
	Avviso di adozione variante n. 37 al PRGC coordinata alla variante PTI - Ampliamento della zona agricola.

	Comune di Muggia (TS)
	Avviso di approvazione del PAC di iniziativa privata sulla pc n. 557/2 del CC di Muggia.

	Comune di Ovaro (UD)
	Avviso di deposito variante n. 61 al Piano regolatore generale comunale.

	Comune di Pordenone
	Approvazione Piano attuativo comunale (PAC) di iniziativa privata relativo all’ambito “E” del Parco commerciale di via Aquileia e relativo schema di convenzione.

	Comune di San Giorgio della Richinvelda (PN)
	Decreto di esproprio n. 02/2012 lavori di costruzione del terzo lotto fognatura - 1° stralcio.

	Comune di San Martino al Tagliamento (PN)
	Determinazione n. 93 del 07.05.2012 (estratto). Procedura espropriativa inerente i lavori di “sistemazione idraulica della rete idrografica minore in comune di San Martino al Tagliamento”. Espropriazione per pubblica utilità. Ordine di deposito integrativ

	Comune di Sedegliano (UD)
	Riclassificazione struttura ricettiva alberghiera Hotel da Angela Sas. 

	Comune di Sequals (PN)
	Avviso di approvazione della variante n. 21 al PRGC.

	Comune di Sequals (PN)
	Avviso di approvazione della variante n. 22 al PRGC.

	Comune di Torviscosa (UD)
	Avviso di deposito approvazione PAC iniziativa privata per realizzazione impianto Biogas - “Cereal Agricola SS. Società Agricola”.

	Comune di Torviscosa (UD)
	Avviso approvazione PAC iniziativa privata per realizzazione impianto Biogas presentato da Costantini Scala Andrea e altri.

	Comune di Varmo (UD)
	Avviso di approvazione della variante n. 1 al PAC di iniziativa privata denominato “Attività di lavorazione inerti ed affini”.

	Comune di Verzegnis (UD)
	Avviso di adozione del Piano comunale di classificazione acustica (PCCA).

	D’Andrea Aldo & Figlio Snc - Pordenone
	Avviso di deposito della documentazione per l’avvio della procedura di verifica di assoggettabilità a VIA (art. 20, DLgs. n. 152/2006 e s.m.i.) per la realizzazione di un centro commerciale e relativi parcheggi di uso pubblico (comparto E) in Comune di Po

	Francesco Alessandrini, Federico Fabris, e Andrea Mocchiutti - Udine 
	Avviso di deposito relativo alla verifica di assoggettabilità alla procedura di VIA del “Progetto per la realizzazione di derivazione d’acqua sul torrente Siera per l’impianto idroelettrico di Culzei in Comune di Prato Carnico (UD)”.

	Friuli Venezia Giulia Strade Spa - Trieste
	Provvedimento n. 366 del 18/05/2012. Lavori di riqualificazione della SS 56 (ora SR 56) nella tratta da Udine al raccordo autostradale Villesse-Gorizia sulla SS 305 (ora SR 305) al confine della provincia in località Villanova dello Judrio con innesto sul

	Azienda per i servizi sanitari n. 2 “Isontina” - Gorizia
	Bando di concorso pubblico a n. 1 posto di dirigente medico (ex 1° livello) di cardiologia.

	Azienda per i servizi sanitari n. 4 “Medio Friuli” - Udine
	Sorteggio componenti commissione concorso pubblico per titoli ed esami a n. 2 posti di dirigente delle professioni sanitarie infermieristiche, tecniche, della riabilitazione, della prevenzione e della professione di ostetrica-area infermieristica.

	Comune di Doberdò del Lago (GO)
	Concorso per esami per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di specialista in attività contabili Cat. D pos. ec. D1 con conoscenza della lingua slovena.


